

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2014

	Page
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Evaluation des contributions volontaires	5
- Détail bilan	6 et 7
- Détail Compte de résultat	8 à 11
- Annexe à la liasse fiscale	12 à 14
- Annexe	15 à 22

FACE

6 Rue des Terres du Sud

34990 JUVIGNAC

04.67.03.37.40

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	5 746.65	5 746.65					
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	23 298.97	19 104.73	4 194.24	5 739.47	1 545.23	26.92	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence								
Autres participations	20 000.00	20 000.00		10 000.00	10 000.00	100.00		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	670.25		670.25	670.25				
Prêts								
Autres immobilisations financières	2 926.00		2 926.00	2 926.00				
TOTAL I	52 641.87	44 851.38	7 790.49	19 335.72	11 545.23	59.71		
Comptes de liaison								
TOTAL II								
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CREANCES (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	224 810.62	11 687.96	213 122.66	307 252.36	94 129.70	30.64	
	Autres créances	9 251.56		9 251.56	24 456.00	15 204.44	62.17	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	83 772.35		83 772.35	198 440.03	114 667.68	57.78		
Charges constatées d'avance (3)	3 040.84		3 040.84	2 987.36	53.48	1.79		
TOTAL III	320 875.37	11 687.96	309 187.41	533 135.75	223 948.34	42.01		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	373 517.24	56 539.34	316 977.90	552 471.47	235 493.57	42.63		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	27 641.41		27 641.41			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	84 308.72		80 042.83		4 265.89	5.33
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	6 000.30		4 265.89		1 734.41	40.66
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports	30 000.00		30 000.00				
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	147 950.43		141 950.13		6 000.30	4.23
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	14 922.28		22 424.24		7 501.96	33.45
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	TOTAL III	14 922.28		22 424.24		7 501.96	33.45
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	7 090.31		2 956.92		4 133.39	139.79
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 262.48		102 879.74		67 617.26	65.72
	Dettes fiscales et sociales	69 359.31		61 382.72		7 976.59	12.99
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	797.93		710.72		87.21	12.27
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	41 595.16		220 167.00		178 571.84	81.11
	TOTAL IV	154 105.19		388 097.10		233 991.91	60.29
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	316 977.90		552 471.47		235 493.57	42.63

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

112 510.03

167 930.10

7 090.31

2 956.92

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises Production vendue de Biens et Services	71 161.75		42 294.27		28 867.48	68.25
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges Collectes Cotisations Autres produits	420 055.17 27 867.71 123 399.47		404 084.00 8 748.47 101 316.72 0.10		15 971.17 19 119.24 22 082.75 0.10	3.95 218.54 21.80 100.00
TOTAL I	642 484.10		556 443.56		86 040.54	15.46
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales	316 437.05 6 745.76 201 391.06 91 356.72		242 314.72 14 768.63 182 215.70 86 445.99		74 122.33 8 022.87 19 175.36 4 910.73	30.59 54.32 10.52 5.68
Dotations aux amortissements et aux provisions Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions	1 545.23 11 687.96		1 559.42 9 501.00		14.19 2 186.96	0.91 23.02
Subventions accordées par l'association Autres charges (2)						
TOTAL II	629 163.78		536 805.46		92 358.32	17.21
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	13 320.32		19 638.10		6 317.78	32.17
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	520.21		676.86		156.65	23.14
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	520.21		676.86		156.65	23.14
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions	10 000.00		7 000.00		3 000.00	42.86
Intérêts et charges assimilées	319.90		21.20		298.70	NS
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI	10 319.90		7 021.20		3 298.70	46.98
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	9 799.69		6 344.34		3 455.35	54.46
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	3 520.63		13 293.76		9 773.13	73.52
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 547.71		3 696.37		2 148.66	58.13
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	1 547.71		3 696.37		2 148.66	58.13
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 570.00		2 302.00		4 268.00	185.40
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	6 570.00		2 302.00		4 268.00	185.40
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 022.29		1 394.37		6 416.66	460.18
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	644 552.02		560 816.79		83 735.23	14.93
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	646 053.68		546 128.66		99 925.02	18.30
SOLDE INTERMEDIAIRE	1 501.66		14 688.13		16 189.79	110.22
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	22 424.24		12 002.00		10 422.24	86.84
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	14 922.28		22 424.24		7 501.96	33.45
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	6 000.30		4 265.89		1 734.41	40.66

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS						
Bénévolat	40 132.00		40 924.00		81 056.00	198.06
Prestations en nature	2 750.00		3 200.00		5 950.00	185.94
Dons en nature						
TOTAL	42 882.00		44 124.00		87 006.00	197.19
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	2 750.00		3 200.00		5 950.00	185.94
Personnel bénévole	40 132.00		40 924.00		81 056.00	198.06
Prestations						
TOTAL	42 882.00		44 124.00		87 006.00	197.19

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12 31/12/2013	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 Logiciels	5 746.65	5 746.65		
28050000 Amort Logiciels	5 746.65	5 746.65		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 194.24	5 739.47	1 545.23	26.92
21810000 Agencements divers	3 773.74	3 773.74		
21830000 Matériel bureau et Info	13 491.73	13 491.73		
21840000 Mobilier	6 033.50	6 033.50		
28181000 Amort Agencements divers	2 076.07	1 602.95	473.12	29.52
28183000 Amort Matériel Bureau	12 741.51	12 272.75	468.76	3.82
28184000 Amort Mobilier Bureau	4 287.15	3 683.80	603.35	16.38
AUTRES PARTICIPATIONS		10 000.00	10 000.00	100.00
26110000 Participation EEES	20 000.00	20 000.00		
29610000 Provision dépréciation Titres	20 000.00	10 000.00	10 000.00	100.00
AUTRES TITRES IMMOBILISES	670.25	670.25		
27200000 Parts sociales	670.25	670.25		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 926.00	2 926.00		
27500000 Caution Local	2 926.00	2 926.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	7 790.49	19 335.72	11 545.23	59.71
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	213 122.66	307 252.36	94 129.70	30.64
41100000 CLIENTS	212 607.66	309 536.84	96 929.18	31.31
41600000 Créances douteuses	12 202.96	515.00	11 687.96	NS
41810000 Clients FAE		6 701.52	6 701.52	100.00
49100000 Provision créances	11 687.96	9 501.00	2 186.96	23.02
AUTRES CREANCES	9 251.56	24 456.00	15 204.44	62.17
40900000 Fournisseurs Acomptes		19 300.53	19 300.53	100.00
43870000 Produits à recevoir	9 251.56	829.11	8 422.45	NS
43871000 IJSS Remboursement		256.96	256.96	100.00
46870000 Produit à recevoir		4 069.40	4 069.40	100.00
DISPONIBILITES	83 772.35	198 440.03	114 667.68	57.78
51210000 B.Populaire	8 168.73	53 172.53	45 003.80	84.64
51230000 Livret A	75 514.36	76 965.44	1 451.08	1.89
51240000 Livret EPIDOR	89.26	68 302.06	68 212.80	99.87
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 040.84	2 987.36	53.48	1.79
48600000 Charges constatées d' avance	3 040.84	2 987.36	53.48	1.79
TOTAL ACTIF CIRCULANT	309 187.41	533 135.75	223 948.34	42.01
TOTAL GENERAL	316 977.90	552 471.47	235 493.57	42.63

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2014 12	31/12/2013 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	27 641.41	27 641.41		
10200000 Subvention Equipement	14 351.18	14 351.18		
10210000 Valeur patrimoine intégré	3 290.23	3 290.23		
10240000 Fds assoc sans droit reprise	10 000.00	10 000.00		
REPORT A NOUVEAU	84 308.72	80 042.83	4 265.89	5.33
11000000 Report à nouveau créditeur	115 297.97	111 032.08	4 265.89	3.84
11980000 Déficit non récupérable	30 989.25	30 989.25		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	6 000.30	4 265.89	1 734.41	40.66
APPORTS	30 000.00	30 000.00		
10310000 Fds asso avec droits reprise	30 000.00	30 000.00		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	147 950.43	141 950.13	6 000.30	4.23
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	14 922.28	22 424.24	7 501.96	33.45
19400000 Fonds dédiés subvention	14 922.28	22 424.24	7 501.96	33.45
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	14 922.28	22 424.24	7 501.96	33.45
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	7 090.31	2 956.92	4 133.39	139.79
51220000 Crédit Coopératif	7 090.31	2 956.92	4 133.39	139.79
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	35 262.48	102 879.74	67 617.26	65.72
40100100 Fournisseurs	10 821.96	16 414.68	5 592.72	34.07
40810000 Fournisseurs FNP	24 440.52	86 465.06	62 024.54	71.73
DETTES FISCALES ET SOCIALES	69 359.31	61 382.72	7 976.59	12.99
42823000 Dettes congés payés	14 962.29	16 808.35	1 846.06	10.98
42860000 Personnel Charges à payer	7 919.15	1 532.20	6 386.95	416.85
43110000 URSSAF	25 697.00	22 320.00	3 377.00	15.13
43731000 MEDERIC	6 712.00	6 115.00	597.00	9.76
43732000 CHORUM	953.89	849.47	104.42	12.29
43783000 Ametra	39.60		39.60	
43820000 Charges dettes congés	6 406.45	7 078.80	672.35	9.50
43860000 Autres charges sociales	6 668.93	4 032.90	2 636.03	65.36
44860000 Charges à payer		2 646.00	2 646.00	100.00
AUTRES DETTES	797.93	710.72	87.21	12.27
41100000 CLIENTS	155.00		155.00	
46700200 Frais L.BASTIDE	293.97	144.65	149.32	103.23
46700300 Frais G.BARBOTTEAU		148.90	148.90	100.00
46700400 Frais HAMMEL Olivier	118.90		118.90	
46701600 Frais IZARN M.Hélène	230.06	417.17	187.11	44.85
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	41 595.16	220 167.00	178 571.84	81.11
48700000 Produits constatés d'avance	41 595.16	220 167.00	178 571.84	81.11
TOTAL DETTES	154 105.19	388 097.10	233 991.91	60.29
TOTAL GENERAL	316 977.90	552 471.47	235 493.57	42.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2014 12	31/12/2013 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	71 161.75	42 294.27	28 867.48	68.25
70600000 Prestations de Services	30 760.25	42 294.27	11 534.02	27.27
70800000 PORTAIL COVENTIS	700.00		700.00	
70800100 Ventes de Stand/Coventis	39 701.50		39 701.50	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	420 055.17	404 084.00	15 971.17	3.95
74130100 Agglomérations	9 500.00	4 500.00	5 000.00	111.11
74130200 ETAT- SGAR	55 000.00	42 000.00	13 000.00	30.95
74130300 Conseil Général du GARD	10 000.00	12 000.00	2 000.00	16.67
74130700 C.G Hérault.	7 155.17	10 000.00	2 844.83	28.45
74130800 Conseil Général de l'AUDE	10 000.00	10 000.00		
74140000 C.Régional Collect ESSOR	70 000.00	71 009.00	1 009.00	1.42
74140300 Caisse des Dépôts	10 000.00	10 000.00		
74140600 Etat - FEDER	23 500.00	55 875.00	32 375.00	57.94
74140800 Conseil Général P.O	16 000.00	15 500.00	500.00	3.23
74140900 Région L.R	122 000.00	67 875.00	54 125.00	79.74
74141000 GPEC	35 000.00	14 325.00	20 675.00	144.33
74141100 DIRECCTE	50 000.00	59 000.00	9 000.00	15.25
74141200 DGSA - ETAT		30 000.00	30 000.00	100.00
74141300 DRDJS	1 900.00	2 000.00	100.00	5.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	27 867.71	8 748.47	19 119.24	218.54
78174000 REPRISE/PROV CREANCES	9 501.00		9 501.00	
79100000 Particip repas colloque	4 656.90	5 441.67	784.77	14.42
79120000 Tickets restaurant	3 365.60	3 306.80	58.80	1.78
79130000 Rbt IJSS	161.16		161.16	
79140000 Uniformation	2 704.48		2 704.48	
79160000 INDEMNITE CPLT CHORUM	4 529.99		4 529.99	
79170000 AIDE DE L'ETAT CUI	2 948.58		2 948.58	
COTISATIONS	123 399.47	101 316.72	22 082.75	21.80
75600000 Cotisations adhérents	26 130.00	25 005.00	1 125.00	4.50
75600100 Reversement CESR	21 058.82	19 967.72	1 091.10	5.46
75600200 Participations membres	26 961.67	37 200.00	10 238.33	27.52
75600300 Sponsoring	39 000.00		39 000.00	
75600500 COVENTIS/AGORA	10 248.98		10 248.98	
75640000 Autres Part Membres		19 144.00	19 144.00	100.00
AUTRES PRODUITS		0.10	0.10	100.00
75800000 Produits divers gestion		0.10	0.10	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	642 484.10	556 443.56	86 040.54	15.46
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	316 437.05	242 314.72	74 122.33	30.59
60400000 Achats études et PS	24 496.99	75 235.92	50 738.93	67.44
60610000 Electricité	1 264.37	1 437.41	173.04	12.04
60630000 Fourn et petit outillage	616.27	45.61	570.66	NS
60640000 Fourn bureau et informatique	1 806.65	4 097.85	2 291.20	55.91
61100000 Prestation C.Déjeuners	416.34	371.00	45.34	12.22
61120000 Prestations diverses	42.00	392.29	350.29	89.29
61320000 Location immobilière	14 844.95	14 747.92	97.03	0.66
61350000 Location Salle	776.00	145.00	631.00	435.17
61351000 Location serveur	2 757.16	2 792.76	35.60	1.27
61352000 Location copieur	1 171.60	1 070.51	101.09	9.44
61400000 Charges locatives	300.00	296.00	4.00	1.35

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
61520000 Entretiens et répar des Locaux	1 914.96		1 621.13		293.83	18.13
61560000 Maintenance	3 358.73		3 300.21		58.52	1.77
61561000 Maintenance Copieurs	2 228.57		1 475.58		752.99	51.03
61600000 Prime d'assurance	1 004.58		701.06		303.52	43.29
61821000 Documentation générale	1 119.00		851.40		267.60	31.43
61850000 Frais séminaire et conférence	587.50				587.50	
62140000 Personnel extérieur à l'entrep	55 909.92		55 808.85		101.07	0.18
62260100 Honoraires CAC	6 842.30		6 117.73		724.57	11.84
62262000 Honoraires Expert Comptab	16 839.96		15 900.01		939.95	5.91
62270000 Frais d'actes	50.00		81.00		31.00	38.27
62330000 Foire exposition	85 595.76		125.58		85 470.18	NS
62340000 Cadeaux	125.00				125.00	
62350000 Relations publiques			52.62		52.62	100.00
62360000 Brochures et dépliants	23 556.84		15 761.94		7 794.90	49.45
62500000 Repas et Hotels	8 653.07		4 766.42		3 886.65	81.54
62510000 Voyage et déplacement	9 660.87		5 576.06		4 084.81	73.26
62520000 Indemnités Kilométriques	11 933.05		12 267.45		334.40	2.73
62550000 Indemnités Transport	199.36		442.52		243.16	54.95
62573000 Réceptions	23 942.06		5 193.16		18 748.90	361.03
62600000 Routage	2 952.64		1 226.27		1 726.37	140.78
62630000 Affranchissements	1 387.68		1 150.27		237.41	20.64
62630100 Frais Téléphone Fixe	2 932.47		2 754.72		177.75	6.45
62630200 Frais Téléphone Portable	2 545.66		2 031.06		514.60	25.34
62631000 Internet	60.00		60.00			
62700000 Services bancaires	327.92		253.41		74.51	29.40
62811000 Cotisations	4 216.82		4 164.00		52.82	1.27
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	6 745.76		14 768.63		8 022.87	54.32
63100000 Taxe sur les salaires			11 187.00		11 187.00	100.00
63130000 Contribution formation continu	4 231.08		3 496.63		734.45	21.00
63310000 Formation salariée	2 364.68				2 364.68	
63700000 Impots/pdt fi	150.00		85.00		65.00	76.47
SALAIRES ET TRAITEMENTS	201 391.06		182 215.70		19 175.36	10.52
64110100 BASTIDE Sal brut	34 931.01		32 957.14		1 973.87	5.99
64110200 BOUDOU Sal brut	41 906.18		44 455.40		2 549.22	5.73
64110300 ROBINSON Sal Brut	24 025.50		23 766.11		259.39	1.09
64110600 CALMEL Sal Brut	38 228.96		24 936.76		13 292.20	53.30
64110700 COMBET Sal Brut	34 078.92		34 040.70		38.22	0.11
64111000 KOUGOU Sal Brut	19 840.47		15 322.37		4 518.10	29.49
64112000 LAUX Sal Brut	4 884.33				4 884.33	
64120100 BASTIDE Congés Payés	231.26		158.38		72.88	46.02
64120200 BOUDOU Congés payés	648.21		2 424.45		3 072.66	126.74
64120300 ROBINSON Congés payés	229.78		180.65		410.43	227.20
64120400 CALMEL Congés Payés	634.37		1 208.10		1 842.47	152.51
64120700 COMBET Congés payés	285.73		1 118.16		832.43	74.45
64121000 KOUGOU Congés payés	944.39		944.39		1 888.78	200.00
64122000 LAUX Congés Payés	95.70				95.70	
64133000 ALLOCATION DIF	1 052.80				1 052.80	
64180000 Provision rémunération	4 286.95		703.09		3 583.86	509.73
CHARGES SOCIALES	91 356.72		86 445.99		4 910.73	5.68
64510100 BASTIDE URSSAF	10 495.69		9 919.98		575.71	5.80
64510200 BOUDOU URSSAF	12 099.62		12 860.42		760.80	5.92
64510300 ROBINSON URSSAF	5 475.33		5 302.60		172.73	3.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014 12		31/12/2013 12		Euros	%
64510400 COMBET URSSAF	10 233.15	10 229.18	3.97	0.04		
64510600 CALMEL URSSAF	10 185.28	6 449.43	3 735.85	57.93		
64512000 KOUGOU URSSAF	4 961.23	3 274.91	1 686.32	51.49		
64513000 LAUX URSSAF	404.28		404.28			
64530000 Ametra	880.77	850.03	30.74	3.62		
64531100 BASTIDE Retraite	3 097.94	2 949.75	148.19	5.02		
64531200 BOUDOU Retraite	3 421.81	3 835.26	413.45	10.78		
64531300 ROBINSON Retraite	1 729.89	1 711.09	18.80	1.10		
64531400 COMBET Retraite	3 034.90	3 029.14	5.76	0.19		
64531600 CALMEL Retraite	2 604.61	1 781.48	823.13	46.20		
64532000 KOUGOU Retraite	1 428.50	1 103.19	325.31	29.49		
64533000 LAUX RETRAITE	351.67		351.67			
64540100 BASTIDE Pole emploi	1 502.02	1 418.28	83.74	5.90		
64540200 BOUDOU Pole emploi	1 802.00	1 911.57	109.57	5.73		
64540300 ROBINSON Pole emploi	1 033.02	1 033.92	0.90	0.09		
64540400 COMBET Pole Emploi	1 473.88	1 480.94	7.06	0.48		
64540600 CALMEL Pole emploi	1 560.87	1 084.69	476.18	43.90		
64542000 KOUIGOU Pole Emploi	853.12	661.30	191.82	29.01		
64543000 LAUX Pole Emploi	210.03		210.03			
64550000 Chèques Déjeuners	8 414.00	8 232.00	182.00	2.21		
64560100 BASTIDE Prévoyance	510.53	477.84	32.69	6.84		
64560200 BOUDOU Prévoyance	643.68	707.58	63.90	9.03		
64560300 ROBINSON Prévoyance	348.38	344.60	3.78	1.10		
64560400 COMBET Prévoyance	493.22	493.53	0.31	0.06		
64560600 CALMEL Prévoyance	521.56	361.68	159.88	44.20		
64561000 KOUGOU Prévoyance	287.70	222.25	65.45	29.45		
64563000 LAUX Prévoyance	70.81		70.81			
64580000 Charges sociales à payer	2 437.85		2 437.85			
64580200 BOUDOU charges CP	290.07	1 084.94	1 375.01	126.74		
64580300 ROBINSON Charges CP	80.43	63.23	143.66	227.20		
64580400 BASTIDE Charges CP	101.50	70.87	30.63	43.22		
64580600 CALMEL Charges CP	222.03	422.84	644.87	152.51		
64580800 COMBET Charges CP	126.98	500.37	373.39	74.62		
64581000 KOUGOU Charges CP	330.54	330.54	661.08	200.00		
64583000 LAUX Charges CP	20.24		20.24			
64585000 Charges/Remun à payer	536.27	536.27	1 072.54	200.00		
64700000 Indemnité de Stage		1 710.29	1 710.29	100.00		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	1 545.23	1 559.42	14.19	0.91		
68112000 Dot aux amortissements	1 545.23	1 559.42	14.19	0.91		
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	11 687.96	9 501.00	2 186.96	23.02		
68174000 Dotation provision créances	11 687.96	9 501.00	2 186.96	23.02		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	629 163.78	536 805.46	92 358.32	17.21		
RESULTAT D'EXPLOITATION	13 320.32	19 638.10	6 317.78	32.17		
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	520.21	676.86	156.65	23.14		
76000000 PRODUITS FINANCIERS	520.21	676.86	156.65	23.14		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	520.21	676.86	156.65	23.14		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2014 12	31/12/2013 12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	10 000.00	7 000.00	3 000.00	42.86
68662000 Dotation proc déprec titres	10 000.00	7 000.00	3 000.00	42.86
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	319.90	21.20	298.70	NS
66000000 Intérêts débiteurs	319.90	21.20	298.70	NS
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	10 319.90	7 021.20	3 298.70	46.98
RESULTAT FINANCIER	9 799.69	6 344.34	3 455.35	54.46
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 520.63	13 293.76	9 773.13	73.52
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 547.71	3 696.37	2 148.66	58.13
77180000 Produits exceptionnel	1 547.71	3 696.37	2 148.66	58.13
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 547.71	3 696.37	2 148.66	58.13
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	6 570.00	2 302.00	4 268.00	185.40
67100000 Charges Exceptionnelles	6 570.00	2 302.00	4 268.00	185.40
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 570.00	2 302.00	4 268.00	185.40
RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 022.29	1 394.37	6 416.66	460.18
TOTAL PRODUITS	644 552.02	560 816.79	83 735.23	14.93
TOTAL DES CHARGES	646 053.68	546 128.66	99 925.02	18.30
SOLDE INTERMEDIAIRE	1 501.66	14 688.13	16 189.79	110.22
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	22 424.24	12 002.00	10 422.24	86.84
78940000 Reprise sur Eng à réalise	22 424.24	12 002.00	10 422.24	86.84
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	14 922.28	22 424.24	7 501.96	33.45
68940000 Engag à réal sur subv att	14 922.28	22 424.24	7 501.96	33.45
EXCEDENTS OU DEFICITS	6 000.30	4 265.89	1 734.41	40.66

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
48600000 Charges constatées d'avance			3 040.84
31/12/2014 IN CCA TEL PORTABLES	147.60		
31/12/2014 IN CCA MALT COPIEUR 01/2015	41.75		
31/12/2014 IN CCA LOC COPIEUR	97.33		
31/12/2014 IN CCA LOYER	2 475.20		
31/12/2014 IN CCA TEL FIXE	12.96		
31/12/2014 IN STOCK 28 TR	266.00		
43870000 Produits à recevoir			9 251.56
31/12/2014 IN CESER 3EME QUADRI	3 273.54		
31/12/2014 IN UNIFORMATION FRAIS MURIEL	339.80		
31/12/2014 IN UNIFORMATION PEDAG MURIEL	2 364.68		
31/12/2014 IN CESER 3EME QUADRI	3 273.54		
COMPTES DE PASSIF			
48700000 Produits constatés d'avance			41 595.16
01/12/2014 IN ESSOR FCA		11 667.00	
01/12/2014 IN FCA DIRECCIE		5 000.00	
01/12/2014 IN GPEC FCA DIRECCIE		10 000.00	
31/12/2014 IN FCA C.G Hérault.		10 344.83	
31/12/2014 IN FCA CAISSE EPARGNE		4 583.33	
40810000 Fournisseurs FNP			24 440.52
31/12/2014 IN FNP EDF		61.05	
31/12/2014 IN FACE RUPTURE CONV		600.00	
31/12/2014 IN CLEANING BIO		108.00	
31/12/2014 IN FNP KPMG		3 600.00	
31/12/2014 IN FNP ACADEMIE MH		13 977.48	
31/12/2014 IN 4EMET QUADRI LIGUE		3 273.53	
31/12/2014 IN MAINT PHOTOCOOP 12/2014		155.78	
31/12/2014 IN Charges locatives 2014		300.00	
31/12/2014 IN FNP FORMATION MB UML		2 364.68	
42823000 Dettes congés payés			14 962.29
31/12/2014 IN Dettes congés payés		13 797.47	
31/12/2014 IN Dettes RIT		1 164.82	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
42860000 Personnel Charges à payer			7 919.15
30/12/2014 IN PROV PRIME 2014		5 819.15	
31/12/2014 IN INDEM RUPTURE CONV CALMEL		2 100.00	
43820000 Charges dettes congés			6 406.45
31/12/2014 IN Charges dettes congés		5 885.20	
31/12/2014 IN Charges RIT		521.25	
43860000 Autres charges sociales			6 668.93
30/12/2014 IN PROV PRIME 2014		2 437.85	
31/12/2014 IN Autres charges sociales		4 231.08	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
67100000 Charges Exceptionnelles			6 570.00
01/08/2014 CD DIF BUDGET REALISE ESSOR	1 540.00		
31/12/2014 CD VIASSO 2013 ECART DE REGLEMEN	30.00		
31/12/2014 CD SUBV FEDER VISA NON ATTENDUE	5 000.00		
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
77180000 Produits exceptionnel			1 547.71
03/11/2014 BQ RISTOURNE CHQ DEJ 2013		47.71	
03/12/2014 CD ECART REGLEMENT		1 500.00	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 316 977.90 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 642 484.10 Euros et dégageant un excédent de 6 000.30 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 747		
Installations générales agencements aménagements divers	3 774		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	19 525		
TOTAL	23 299		
Autres participations	20 000		
Autres titres immobilisés	670		
Prêts, autres immobilisations financières	2 926		
TOTAL	23 596		
TOTAL GENERAL	52 642		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			5 747	5 747
Installations générales agencements aménagements divers			3 774	3 774
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			19 525	19 525
TOTAL			23 299	23 299
Autres participations			20 000	20 000
Autres titres immobilisés			670	670
Prêts, autres immobilisations financières			2 926	2 926
TOTAL			23 596	23 596
TOTAL GENERAL			52 642	52 642

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 747			5 747
Installations générales agencements aménagements divers	1 603	473		2 076
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	15 957	1 072		17 029
TOTAL	17 560	1 545		19 105
TOTAL GENERAL	23 306	1 545		24 851

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	473				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 072				
TOTAL	1 545				
TOTAL GENERAL	1 545				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	10 000	10 000			20 000
Sur comptes clients	9 501	11 688	9 501		11 688
TOTAL	19 501	21 688	9 501		31 688
TOTAL GENERAL	19 501	21 688	9 501		31 688
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		26 610	9 501		
financières		10 000			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 926	2 926	
Clients douteux ou litigieux	12 203	12 203	
Autres créances clients	212 608	212 608	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 252	9 252	
Charges constatées d'avance	3 041	3 041	
TOTAL	240 029	240 029	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	7 090	7 090		
Fournisseurs et comptes rattachés	35 262	35 262		
Personnel et comptes rattachés	22 881	22 881		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	46 478	46 478		
Autres dettes	798	798		
Produits constatés d'avance	41 595	41 595		
TOTAL	154 105	154 105		

Variation des fonds propres

Pas de remboursement en 2014 sur le Fonds associatif avec droit de reprise.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes:

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	9 252
Total	9 252

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Détail des produits à recevoir

	Montant
Unifformation	2 705
CESR 3ème et 4ème Troimestre 2014	6 547
Total	9 252

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 441
Dettes fiscales et sociales	35 957
Total	60 397

Détail des charges à payer

	Montant
Dettes Congés payés	14 962
Personnel charges à payer	7 919
Charges sur congés payés	6 406
Primes 2014	2 438
Unifformation et CIF CDD 2014	4 231
EDF	61
Honoraires commissaire aux comptes	3 600
URFOL 3ème quadrimestre 2014	3 274
Academie de MONTPELLIER	13 977
SARL FACE	600
Maintenance copieur	156
Charges locatives	300
Formation Muriel NIVERT	2 365
ORES Cleanong BIO	108
Total	60 397

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 041
Total	3 041
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	41 595
Total	41 595

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
LOYER 01 et 02/2015	2 475		
Loyer copieur 01/2015	97		
Maintenace copieur 01/2015	42		
Chèques déjeuners	266		
Téléphone fixe	13		
Téléphone portable	148		
Total	3 041		

Subventions d'équipement**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -****Rémunération des dirigeants**

Pas de rémunération attribuées aux membres de l'association.

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la dis- position de l'entreprise
Cadres	3	1
Employés	3	
Total	6	1

Valorisation des contributions volontaires**PRODUITS .**

Bénévolat Actions 2014	21.708
Bénévolat vie associative	18.424
Prestation en nature	2.750
TOTAL	42.882

CHARGES

Personnel bénévole actions 2014	21.708
Personnel bénévole Vie associative	18.424
Mise à disposition gratuite de biens et services	2.750
TOTAL	42.882

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 6.842 €, comprenant:

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

- les honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes
- les honoraires facturés au titre de conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Dettes garanties par des sûretés réelles**

Pas de dettes garanties par des sûretés réelles.

Engagements financiersEngagements donnés

Pas d'engagements donnés.

Engagements reçus

Pas d'engagements reçus.

Crédit bail**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le montant de l'engagement retraite au 31/12/2014, s'élève à la somme de 24.194,20 €.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
59 ans	moins d'un an	
54 à 58 ans	1 à 5 ans	
50 à 54 ans	6 à 10 ans	
40 à 49 ans	11 à 20 ans	17 722
30 à 39 ans	21 à 30 ans	6 472
moins de 30 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		24 194

Hypothèses de calculs retenuesHypothèses de calculs retenues.

- départ à la retraite à l'âge de 65- 67 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux à 3%
- taux d'actualisation à 4,83%

Droit individuel à la formation

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 04 mai 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2014 est reporté sur le compte Personnel de Formation (CPS).

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**Transferts de charges**

Nature	Montant
Participation repas colloques	4 657
Tickets restaurant	3 366
Total	8 023

Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières

Pas de valeurs mobilières de placement en portefeuille.

Charges et produits sur exercices antérieurs

Nature	Montant	imputé au compte
Charges		
- Différence BUDGET/REALISE ESSOR	1 540	
- VISA 2013 Ecart de règlement	30	
- Subvention FEDER non attendue	5 000	
Total	6 570	
Produits		
- Ristourne chèques déjeuners	48	
- Ecart règlement REGION	1 500	
Total	1 548	

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	page 15	
Evènements significatifs postérieurs à la clôture		NA
- REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Principes et conventions générales	15	
Dérogations		NA
Permanence ou changement de méthodes	15	
Informations générales complémentaires	15	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN		
Etat des immobilisations	16	
Etat des amortissements	16	
Etat des provisions	17	
Etat des échéances des créances et des dettes	17	
Variation des fonds propres	17	
Provision spéciale de réévaluation (1976)		NA
Frais d'établissement		NA
Frais de recherche appliquée et de développement		NA
Fonds commercial		NA
Autres immobilisations incorporelles		NA
Evaluation des immobilisations corporelles	17	
Evaluation des amortissements	18	
Titres immobilisés	18	
Créances immobilisées		NA
Evaluation des matières et marchandises		NA
Evaluations des produits et en cours		NA
Dépréciation des stocks et en cours		NA
Opérations à long terme		NA
Produits nets partiels sur travaux en cours		NA
Différence d'évaluation sur éléments fongibles		NA
Evaluation des créances et des dettes	18	
Dépréciation des créances		NA
Avances ou crédits alloués aux dirigeants		NA
Obligations convertibles ou échangeables		NA
Evaluation des valeurs mobilières de placement	18	
Dépréciation des valeurs mobilières de placement		NA
Différence d'évaluation sur les titres		NA
Disponibilités en Euros		NA
Disponibilités en devises		NA
Produits à recevoir	18	
Détail des produits à recevoir	19	
Charges à payer	19	
Détail des charges à payer	19	
Charges et produits constatés d'avance	19	

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

SOMMAIRE

	page	
Détail des charges constatées d'avance	20	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		NA
Primes de remboursement des obligations		NA
Ecart de conversion sur opérations en devises		NA
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan		NA
Subventions d'équipement	20	

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions		NA
Rémunération des dirigeants	20	
Ventilation de l'effectif moyen	20	
Charges et produits financiers concernant les entr. liées		NA
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices		NA
Résultat hors évaluation fiscale dérogatoire		NA
Valorisation des contributions volontaires	20	

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	21	
Montant des engagements financiers	21	
Informations en matière de crédit bail	21	
Engagement en matière de pensions et retraites	21	
Accroissement ou allègement de charges fiscales futures		NA
Identité des sociétés mères consolidant les comptes		NA
Liste des filiales et participations		NA

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Opérations faites en commun		NA
Produits et charges exceptionnels		NA
Transferts de charges	22	
Frais accessoires d'achat		NA
Valeurs mobilières	22	
Produits et charges sur exercices antérieurs	22	
Participation des salariés		NA
Résultats financiers des cinq derniers exercices		NA

NA = Non Applicable NS = Non significative